
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ II-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање редовни професор за научну област Хемија, ужу 
научну област Физичка хемија у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Иван Гутман, професор емеритус, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, и редовни члан САНУ; ужа научна област: Физичка 
хемија; датум избора у звање 29.03.2012. године (председник Комисије); 

2. др Станка Јеросимић, редовни професор, Универзитет у Београду, Факултет 
за физичку хемију; ужа научна област: Физичка хемија – Квантна хемија; 
датум избора у звање: 18.11.2020. године (члан Комисије); 

3. др Михајло Етински, редовни професор, Универзитет у Београду, Факултет 
за физичку хемију; ужа научна област: Физичка хемија – Квантна хемија; 
датум избора у звање: 27.10.2022. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:11:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
08:49:11 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ III-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Биологија, ужу 
научну област Екологија, биогеографија и заштита животне средине у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине; датум избора у 
звање: 16.09.2015. године (председник Комисије); 

2. др Александар Остојић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине; датум избора у 
звање: 31.03.2022. године (члан Комисије); 

3. др Ђурађ Милошевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: 
Екологија и заштита животне средине; датум избора у звање: 25.06.2019. 
године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:11:32 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
08:50:05 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ III-2. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Биологија, ужу 
научну област Екологија, биогеографија и заштита животне средине у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Мирјана Стојановић Петровић, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Биологија, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне 
средине; датум избора у звање: 26.11.2020. године (председник Комисије); 

2. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине; датум избора у 
звање: 16.09.2015. године (члан Комисије); 

3. др Иво Караман, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: 
Зоологија; датум избора у звање: 03.12.2015. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:12:02 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
08:50:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ IV-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Биљана Бојовић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област Биологија, 
ужа научна област: Физиологија биљака (председник Комисије); др Тијана Цветић 
Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна област 
Биологија, ужа научна област: Физиологија и молекуларна биологија биљака; др 
Марина Топузовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област Биологија, ужа научна област: Морфологија, 
фитохемија и систематика биљака, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/11 од 
18.03.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Др Драгана Јаковљевић, асистент са докторатом, бира се у звање асистент са 
докторатом за научну област Биологија, ужу научну област Физиологија биљака у 
Институту за биологију и екологију Факултета, на три године.   

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:12:37 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 08:51:29 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ V-1.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета у саставу: др Оливера Милошевић-Ђорђевић, 
редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна 
област: Биологија, ужа научна област: Генетика и еволуција (председник Комисије); др 
Сања Матић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Биологија; др Ивица Димкић, виши научни 
сарадник, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна област: Биологија, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/12 од 18.03.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог одлуке да се др Марина Радовић Јаковљевић, истраживач-
сарадник, изабере у научно звање научни сарадник, за научну област Биологија у 
Институту за биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:25:41 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 08:52:23 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ V-2.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета у саставу: др Виолета Петровић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Атомска, молекулска и оптичка физика (председник Комисије); др Светислав 
Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Субатомска физика; др Сања Тошић, виши научни 
сарадник, Универзитет у Београду, Институт за физику у Београду; научна област: 
Физика, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/13 од 18.03.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог одлуке да се др Христина Делибашић Марковић, асистент, 
изабере у научно звање научни сарадник, за научну област Физика у Институту за 
физику Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:16:02 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
08:53:03 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ VI-1.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Данијела 
Мишић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка истраживања 
,,Синиша Станковићˮ - Институт од националног значаја за Републику Србију; научна 
област: Биологија (председник Комисије); др Само Крефт, редовни професор, 
Универзитет у Љубљани, Словенија, Фармацеутски факултет; ужа научна област: 
Фармацеутска биологија; др Владимир Бешкоски, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Биохемија; др Ненад Вуковић,  
редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Биохемија; др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/16 од 26.03.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из уже научне области 
Биохемија, под насловом: „Фитохемијскa карактеризација екстраката биљака 
Lythrum salicaria L. и Salvia pratensis L., њихова биолошка активност и 
потенцијална примена у синтези наночестица сребра“ кандидата Николе 
Срећковића и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није 
било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:16:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
08:53:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ VI-2. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: Академик 
Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); 
др Изток Турел, редовни професор, Универзитет у Љубљани, Факултет за хемију и 
хемијску технологију; ужа научна област: Неорганска хемија; др Јасмина 
Никодиновић-Рунић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
молекуларну генетику и генетичко инжењерство; ужа научна област: Молекуларна 
биологија; др Јована Богојески, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; др Дарко 
Ашанин, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије; научна област: Хемија, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 
25/14 од 26.03.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из уже научне области 
Неорганска хемија, под насловом: „Структура и антимикробна активност 
комплекса бакра(II), цинка(II) и сребра(I) са лигандима који садрже пиридин“ 
кандидата Тине Андрејевић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид 
јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:17:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
08:54:19 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ VI-3.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Наташа 
Здравковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских 
наука; научна област: Медицинске науке, ужа научна област: Интерна медицина, 
гастроентерохепатологија (председник Комисије); др Емина Малишић, виши научни 
сарадник, Институт за онкологију и радиологију Србије, Београд; научна област: 
Медицинске науке, ужа научна област: Онкологија; др Милош Матић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Биологија, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна 
биологија; др Марко Живановић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биологија; др Андрија Ћирић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Хемија, ужа научна област: Аналитичка хемија, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/15 од 26.03.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из уже научне области 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија под насловом: 
„Молекуларни механизми миграције и инвазије имортализованих и примарних 
ћелијских линија колоректалног карцинома у третману матичним млечом и 
активном супстанцом 10H2DA“ кандидата Милене M. Јовановић и констатује да у 
року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:17:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
08:54:54 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ VII-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације под насловом „Нестандардне анти-Гаусове квадратурне формуле“, 
кандидата Невене З. Петровић, у следећем саставу:  

1. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа са применама; датум избора у звање: 13.07.2022 (председник Комисије); 

2. др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; 
датум избора у звање: 04.02.2022 (члан Комисије); 

3. др Јелена Томановић, доцент, Универзитет у Београду, Машински факултет, 
ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 10.02.2020 (члан 
Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Марија Станић, редовни професор 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област: Математика. 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 
даљи  поступак. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:18:10 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
08:55:37 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ VIII-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 05-170/8-3 од 
21.03.2024. године у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у 
Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: Анализа и 
вероватноћа, датум избора у звање: 01.10.2010. (председник Комисије); др Марија 
Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама, датум избора у звање: 
30.11.2017.; др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са 
применама, датум избора у звање: 04.02.2022., као и сагласности Института за 
математику и информатику, Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Contributions to 
the theory of shift-invariant spaces“ за израду докторске дисертације кандидату 
Александру Аксентијевићу. 

За ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке предлаже се др Сузана 
Алексић, ванредни професора, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Математичка анализа са применама,  док се за коментора 
докторске дисертације предлаже академик др Стеван Пилиповић, професор емеритус, 
Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Анализа и вероватноћа. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 
чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:18:42 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
08:56:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ IX-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и достављених предлога Института 
за биологију и екологију бр. 04-170/11 од 22.03.2024. године, Института за физику бр. 
02-170/22, бр. 02-170/23 и 02-170/24 од 25.03.2024. године,  Института за хемију бр. 03-
170/3 од 20.03.2024. године и Института за математику и информатику  бр. 05-170/5 од 
20.03.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину oсновних академских студија за школску 
2024/2025. годину на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, и 
то у следећем саставу: 

 
1) Комисија за упис на основне академске студије Хемија у Институту за хемију:  

1. др Виолета Марковић, доцент, председник Комисије, 
2. др Биљана Глишић, ванредни професор, члан, 
3. др Владимир Михаиловић, доцент, члан, 

 
2) Комисија за упис на основне академске студије Физика у Институту за физику:  

1. др Ненад Стевановић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. др Сања Јанићевић, доцент, члан, 
3. др Мирко Радуловић, доцент, члан. 

 
3) Комисија за упис на основне академске студије Биологија и основне академске студије 
Екологија и заштита животне средине у Институту за биологију и екологију:  

1. др Милан Станковић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. др Олгица Стефановић, ванредни професор, члан, 
3. др Ана Петровић, доцент, члан. 

 
4) Комисија за упис на основне академске студије Математике и основне академске 
студије Информатике у Институту за математику и информатику:  

1. др Бојана Боровићанин, ванредни професор, председник Комисије, 
2. др Сузана Алексић, ванредни професор, члан, 
3. др Ана Капларевић Малишић, доцент, члан, 
4. Милица Дабић, сарадник у настави, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујецу да даљеи поступак. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:13:20 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
08:56:50 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ IX-2. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, као и достављених предлога Института за 

биологију и екологију бр. 04-170/11 од 22.03.2024. године, Института за физику бр. 02-170/22, 
бр. 02-170/23 и 02-170/24 од 25.03.2024. године,  Института за хемију бр. 03-170/3 од 20.03.2024. 
године и Института за математику и информатику  бр. 05-170/5 од 20.03.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење конкурса за 
упис студената у прву годину мастер академских студија за школску 2024/2025. годину на 
Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, и то у следећем саставу: 

 
1) Комисија за упис на мастер академске студије Хемије у Институту за хемију: 

1. др Андреја Ћирић, доцент, председник Комисије, 
2. др Ненад Вуковић, редовни професор, члан, 
3. др Драгана Стевановић, асистент са докторатом, члан. 

 
2) Комисија за упис на мастер академске студије Физике у Институту за физику:  

1. др Саша Симић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. др Јасна Стевановић, доцент, члан, 
3. др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 
3) Комисија за упис на мастер академске студије Биологије, мастер академске студије 
Молекуларна биологија и физиологија и мастер академске студије Екологије у Институту за 
биологију и екологију:  

1. др Биљана Бојовић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. др Маријана Косанић, ванредни професор, члан,  
3. др Милош Матић, ванредни професор, члан. 

 
4) Комисија за упис на мастер академске студије Математике у Институту за математику и 
информатику:  

1. др Емилија Нешовић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Мирјана Пантовић, доцент, члан, 
3. др Ненад Стојановић, доцент, члан. 

 
5) Комисија за упис на мастер академске студије Информатике у Институту за математику и 
информатику:  

1. др Милош Ивановић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Ана Капларевић Малишић, доцент, члан, 
3. др Вишња Симић, доцент, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујецу да даљеи поступак. 

 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:13:50 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 08:57:25 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ IX-3. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, као и достављених предлога  Института за 

биологију и екологију бр. 04-170/11 од 22.03.2024. године, Института за физику бр. 02-170/22, 
бр. 02-170/23 и 02-170/24 од 25.03.2024. године,  Института за хемију бр. 03-170/3 од 20.03.2024. 
године и Института за математику и информатику  бр. 05-170/5 од 20.03.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење конкурса за 
упис студената у прву годину докторских академских студија за школску 2024/2025. годину 
на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу и то у следећем саставу: 

 
1) Комисија за упис на докторске академске студије Хемије у Институту за хемију: 

1. др Владимир Петровић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. др Снежана Рајковић, редовни професор, члан, 
3. др Зорка Станић, редовни професор, члан. 

 
2) Комисија за упис на докторске академске студије Физике у Институту за физику: 

1. др Мирољуб Дугић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Иван Живић, редовни професор, члан, 
3. др Милан Ковачевић, редовни професор, члан, 
4. др Владимир Марковић, доцент, члан, 
5. др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 
3) Комисија за упис на докторске академске студије Биологије у Институту за биологију и 
екологију: 

1. др Невена Ђукић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Оливера Милошевић-Ђорђевић, редовни професор, члан, 
3. др Снежана Станић, редовни професор, члан. 

 
4) Комисија за упис на докторске академске студије Математике у Институту за математику и 
информатику:  

1. др Емилија Нешовић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Слађана Димитријевић, ванредни професор, члан, 
3. др Ненад Стојановић, доцент, члан. 

 
5) Комисија за упис на докторске академске студије Рачунарске науке у Институту за 
математику и информатику:  

1. др Милош Ивановић, редовни професор, председник Комисије, 
2. др Ана Капларевић Малишић, доцент, члан, 
3. др Вишња Симић, доцент, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујецу да даљеи поступак. 

 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:14:20 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 08:58:32 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ X-1.  
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 

биологију и екологију у саставу: др Надежда Стојковић, редовни професор, 
Универзитет у Нишу, Електронски факултет; ужа научна област: Друштвене науке и 
хуманистика; др Аница Глођовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Енглески језик; др Борис 
Фуртула, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физичка хемија, као и сагласности Катедре 
општеобразовних предмета бр. 06-170/1 од 18. 03. 2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „English for 
Chemistry“ аутора мр Љиљане Вукићевић Ђорђевић, предавача, одобри као уџбеник 
и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

Достављени рукопис се зове „English for Chemistry“ и у питању је прво издање. 
Аутор рукописа је мр Љиљана Вукићевић Ђорђевић, предавач.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 200 примерака.  
Рукопис је из уже научне области Енглески језик.  
Предлаже се да се рукопис објави као уџбеник.  

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:19:09 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 08:59:20 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XI-1.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, уџбеника, под називом „АНАЛИЗА 
3“, аутора: др Мирјане Пантовић, доцента, др Дејана Бојовића, ванредног професора 
и  др Маринка Тимотијевића, доцента, у следећем саставу: 

1. др Миодраг Спалевић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Машински факултет; ужа научна област: Математика и  рачунарство; 

2. др Taтјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама; 

3. др Душан Ђукић, ванредни професор, Универзитет у Београд, Машински 
факултет;  ужа научна област: Математика и  рачунарство. 
 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:19:38 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
09:00:14 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XI-2.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, збирке задатака, под називом: „УВОД 
У ВЕШТАЧКУ ИНТЕЛИГЕНЦИЈУ – збирка задатака“, аутора др Вишње Симић, 
доцента, у следећем саставу: 

1. др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства; 

2. др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство;  

3. др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду; ужа 
научна област: Информационе технологије и системи. 
 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:20:07 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
09:01:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XI-3.   
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, монографије, под називом: 
„Interesovanje učenica za matematiku i prirodne nauke: kvalitativno istraživanje“, 
аутора др Александре Максимовић, доцента, у следећем саставу: 

 
1. др Јована Милутиновић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 

Филозофски факултет; ужа научна област: Педагогија; 
2. др Вера Ж. Радовић, редовни професор, Универзитет у Београду, Факултет 

за образовање учитеља и васпитача; ужа научна област: Дидактика; 
3. др Снежана Маринковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Педагошки факултет у Ужицу; ужа научна област: Педагогија, дидактика, 
методике. 
 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:20:38 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 09:01:57 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XII-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се проф. др Дарку Грујичићу писање наставне литературе - 
уџбеника  под радним називом „Екологија и генетика човека“. 

Уџбеник из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за предмете Екологија 
и генетика човека (ОАС Биологија, обавезни предмет), Принципи и методе у 
генетичкој токсикологији (МАС молекуларна биологија и физиологија, изборни 
предмет) и Екогенотоксикологија (МАС Екологија). 
Уџбеник из става 1 ове одлуке је на српском језику и написан ћириличним 
писмом. 
Уџбеник из става 1 ове одлуке припада ужој научној области Генетика и 
еволуција. 
Проф. др Дарко Грујичић је наставник на предметима Екологија и генетика 
човека, Принципи и методе у генетичкој токсикологији и Екогенотоксикологија. 

 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.29 
09:19:32 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.29 
09:25:20 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XIII-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског колегијума             

бр. 01-170/6 од 21.03.2024. године чланови Већа су упознати да је израђен предлог 
Измена и допуна Правилника о поступку и условима за избор наставника Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог Измена и допуна Правилника о  поступку и условима за 
избор наставника Природно-математичког факултета у Крагујевцу. 

 
 Саставни део ове одлуке је Измена и допуна Правилника о  поступку и условима 
за избор наставника Природно-математичког факултета у Крагујевцу из става 1 и 
налази се у прилогу. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:21:47 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
09:04:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XIV-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског колегијума бр. 01-

170/17 од 25.03.2024. године чланови Већа су упознати да је израђен предлог Измена и 
допуна Правилника о докторским академским студијама Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог Измена и допуна Правилника о докторским академским 
студијама Природно-математичког факултета у Крагујевцу. 

 
Саставни део ове одлуке је предлог Измена и допуна Правилника о  докторским 

академским студијама Природно-математичког факултета у Крагујевцу из става 1 и 
налази се у прилогу. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:22:21 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
09:04:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XV-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и дописа Продекана за наставу и 

председника Комисије за обезбеђење квалитета бр. 01-170/4 од 20.03.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај о резултатима студентског вредновања квалитета 
студијских програма и педагошког рада наставника и сарадника, за зимски семестар 
школске 2023/24. године.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 16:22:54 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.28 
09:05:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 170/ XVI-1. 
           27. 03. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању и члана 176 Статута 

Факултета, као и предлога Колегијума Факултета бр. 01-170/14 од 22. 03. 2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 27. 03. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Усваја се Информатор о раду Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2023. годину. 

Саставни део ове одлуке је Информатор о раду Факултета из става 1 и налази се 
у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.27 
16:23:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.28 
09:06:18 +01'00'




